令和五年度第二回役員会 議事録
日時：2023 年(令和五年)６月４日（日）午前１０時～１２時
場所：平間こども文化センター（２階 集会室)

出席者：阿部会長、金持、今野、古屋、細川、大野＊、福地＊、鈴木、森田、河野、土屋
欠席：山内、水越

＊印は Zoom 利用出席
議題：

１． 直近学校行事への同窓会臨席報告
５月１４日（日）開催体育祭

① 阿部会長の来賓臨席報告
② 金持事務局長の写真撮影・観覧報告

２． 同窓会会則の一部改訂、新役員補充、役員職掌の変更
① 第八条 ２項 役員選任項目の改訂案(添付）を検討し改訂承認
② 第一回役員会提案 1．細川弘美（23 期）氏の事務局員として補充

2．森田博昭（2 期）氏の事務局員退任と会計監査役就任
が今回役員会にて承認されました。

改訂会則、役員名簿を学校 HP への掲載を要請する。

３． 2022 年度決算報告書監査役承認済の報告
① 会計、会計監査役員より、決算書策定・監査の報告を承認。
② 会長・会計・会計監査の捺印済決算報告書を学校 HP への掲載を要請する。

４． 2023 年度同窓会活動・事業および予算策定についての役員提案と討議

阿部会長より同窓会活動趣旨についての説明
イ) 活動する同窓会（コロナ禍からの脱却）
ロ) 現役生徒の活動の援助
ハ) 同窓生親睦や活躍の祈念
ニ) 同窓生の情報交換や援助活動
各役員からの提案に関し下記概要の討議・決定をいたしました。
 「同窓会会報」作成・配布の検討

 編集委員会として今野、金持、福地の三氏を選任、詳細検討を委任。
 編集方針、部数等については、編集委員会で検討し決定。
 その他 HP 利用、Line 等 SNS 活用については役員会で継続検討。

 各期代表幹事への継続的な協力依頼
 各期代表幹事への継続的な呼掛けを行う。

 同窓生各種集いの「開催」「会長/役員の臨席・祝辞・お祝金」
 （成人を祝う集い）（61 期生同期会）（草野球チーム[HIRAMARS]）
 現時点で、配布・費用等の課題が多いが 委員選出し企画検討を行う。
 委員立候補を会長・事務局長にて受付します。
 HIRAMARS の活動情報を役員間共有し活動を応援する

 現役生への交通費援助・表彰（報償）（合唱コンクール、体育祭）
 PTA、学校との情報・事情を入手し、再度役員会討議をする。

 「ふれあい教室・バザー」への参加
 同窓会・生によるイベント（宮島前会長の和菓子講座/HIRAMARS と協同）
 同窓会コーナー設置、卒業アルバム展示等の同窓会活動をアピールなど
 継続的検討とし、次回役員会までに会員や学校の情報などを入手する。

 同窓会としての収入方法
まずは同窓会の広報を行うことを優先し、その後再度検討する

５． 次回役員会を 8 月 20 日（日）10 時より平間こども文化センターにて行う
以上

	令和五年度第二回役員会　議事録